САМОРЕГУЛИ РУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОЙ
ЭДЕКТРОСЕТЬСТРОЙ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ
КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

191015, РОССИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

УЛ. ОЧАКОВСКАЯ, ДОМ 6

www.iss-souz.ru

INFO@ISS-SOUZ.RU

ТЕЛЕФОН/ФАКС:

+7 (812) 274 2069

+7 (812) 710 2063

+7 (812) 710 2064

+7 (812) 710 2065

Протокол № 66-с
Заседания Совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности
выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация

«Инжспецстрой-Электросетьстрой»

Санкт-Петербург 24 февраля 2011 года

Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Очаковская, дом 6.

Время начала собрания: 14-00 мск. Время завершения собрания: 15-00 мск.

Присутствовали члены Совета НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»:

1. Кузнецов Михаил Вячеславович, Председатель Совета директоров ООО «МОСТ-
СЕРВИС», Председатель Совета, Вице-президент НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;

2. Евдокимов Виктор Егорович, Председатель Совета директоров ЗАО «СМУ-53»;
3. Климов Евгений Рувимович, исполнительный директор ООО «Северо-Запад-

Сигнал»;
4. Кондратьев Александр Геннадьевич, заместитель генерального директора по

технической политике ОАО «СПб ЭС»;
5. Кутуев Тагир Керимович, советник ООО «ИМОНИКА-строй»;
6. Мельников Сергей Иванович, генеральный директор ООО «БалтТеплоМонтаж»;
7. Мителев Сергей Викторович, директор ГУП «Ленсвет СПб», заместитель

председателя Совета, Вице-президент НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;

8. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303», Вице-
президент НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;

9. Родичев Леонид Васильевич, генеральный директор ЗАО «Инженерные Системы».

Присутствовали 9 из 14 членов Совета. Кворум имеется.

Заседание Совета правомочно принимать решения по любым вопросам своей

компетенции.

http://www.iss-souz.ru
mailto:INFO@ISS-SOUZ.RU

Повестка дня

1. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске НП «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой» на основании заключения Контрольного
комитета:

№ Организация Заключение Контрольного комитета

1 2 3
1.

ООО «СК «Новые
Инженерные
Технологии»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства в отношении видов работ,
указанных в заявлении

2.

ООО
«Престиж-Строй»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства в отношении видов работ,
указанных в заявлении

3.

ООО
«Престиж-Строй»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. на безопасность
особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов, в отношении видов работ, указанных в
заявлении

4.

ООО «ДиалКом»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства в отношении видов работ,
указанных в заявлении

5.

ООО «Гермиа»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства в отношении видов работ,
указанных в заявлении

6.

ООО
«Теплостроймонтаж»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства в отношении видов работ,
указанных в заявлении

2

7.

ЗАО «СПБВЕРГАЗ»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства в отношении видов работ,
указанных в заявлении

2. Рассмотрение вопроса об отказе в выдаче свидетельства НП «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой» о допуске в связи с окончанием
установленного срока рассмотрения заявления:

№ Организация Рекомендация Контрольного комитета
1 2 3

1.

ООО «Гермиа»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» отказать в выдаче свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства в отношении видов работ,
указанных в заявлении от 24.01.11 в связи с окончанием
срока рассмотрения заявления и неустранением
выявленных замечаний в установленный срок

2.

ООО
«Спецстроймонтаж»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» отказать в выдаче свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства в отношении видов работ,
указанных в заявлении от 24.01.11 в связи с окончанием
срока рассмотрения заявления и неустранением
выявленных замечаний в установленный срок

3. Рассмотрение вопроса об исключении из состава НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» компаний, подавших заявление о добровольном выходе:

№ Организация Задолженность
(руб.)

Свидетельство о
допуске к работе

Заявление о
добровольном выходе
Вх.№ Дата

1 2 3 4 5 6
1 «Сигнал», ООО 120 000 Свидетельство о

допуске не
получали

030-01 22.02.11
Взнос в компенс. фонд -
Вступительный взнос -
Членский взнос 120 000

2 «Вентур-Сервис», ООО - Свидетельство №
0296.02-2010-
7805272930-С-054

028-05 18.02.11
Взнос в компенс. фонд -
Вступительный взнос -
Членский взнос -

3

Решили:

По первому вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения заявлений
участников НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» о выдаче свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, заключений по ним
Контрольного комитета и предложением выдать участникам свидетельства о допуске
по указанным в заявлении видам работ:

1.1. ООО «СК «Новые Инженерные Технологии»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «СК «Новые Инженерные Технологии» свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, по указанным в заявлении видам;

1.2. ООО «Престиж-Строй»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Престиж-Строй» свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
по указанным в заявлении видам;

1.3. ООО «Престиж-Строй»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Престиж-Строй» свидетельство о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. на безопасность особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, по указанным в заявлении видам;

1.4. ООО «ДиалКом»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «ДиалКом» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;

1.5. ООО «Гермиа»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Гермиа» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;

1.6 ООО «Теплостроймонтаж»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Теплостроймонтаж» свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
по указанным в заявлении видам;

4

1.7. ЗАО «СПБВЕРГАЗ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ЗАО «СПБВЕРГАЗ» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам.

По второму вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения заявлений
участников НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» о выдаче свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, заключений по ним
Контрольного комитета и предложением отказать участникам в выдаче свидетельства
о допуске по указанным в заявлении видам работ в связи с окончанием
установленного срока рассмотрения заявления:

2.1. ООО «Гермиа»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: отказать ООО «Гермиа» в выдаче свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в
заявлении, в связи с окончанием срока рассмотрения заявления от 24.01.2011 и
неустранением выявленных замечаний в установленный срок;

2.2. ООО «Спецстроймонтаж»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: отказать ООО «Спецстроймонтаж» в выдаче свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в
заявлении, в связи с окончанием срока рассмотрения заявления от 24.01.2011 и
неустранением выявленных замечаний в установленный срок.

По третьему вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с информацией о добровольном выходе участников
из состава НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»:

3.1. ООО «Сигнал»
Решили: принять к сведению информацию о’ добровольном выходе
ООО «Сигнал» из состава НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой». Членство
ООО «Сигнал» в НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» считать
прекращенным с 22.02.2011 года на основании п. 1 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного
кодекса Российской Федерации;

5

3.2. ООО «Венгур-Сервис»
Решили: принять к сведению информацию о добровольном выходе
ООО «Вснтур-Сервис» из состава НП «СРО <<Инжспецстрой-Электроссп»строй».
Членство ООО «Вентур-Сервис» в НП «СРО «Инжспецстрой-Элек-фосетьсфой»
считать прекращенным с 18.02.2011 года на основании п. 1 ч. I ст. 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Следующее собрание Совета назначить на 03.03.2011 на 14.00 мск
11овестка дня исчерпана. Собрание закрыто.

Председатель Совета
НП «СРО «Инжсиецстрой-
Электросетьс i рой»________ М.В. Кузнецов

Протокол вела Я.С. Счастливцев»

6